

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0908.02/2016  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 DATA DA ABERTURA: 26/08/2016

**OBJETO:**

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAÚ - CE.**

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de R\$ 454.516,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZESESSEIS REAIS

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso sejam vencedores na presente licitação.



ITEM	PRODUTO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD		UNITÁRIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	VALOR	
			UND	TOTAL				R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MATERIAL DE EXPEDIENTE						R\$ 59.406,00	cinquenta e nove mil quatrocentos e seis reais	
2	PAPEL OFÍCIO A4 CX COM 30 X 500 T/LS	RINO	CX	200	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais	
3	FITA GOMADA 38MMX10M	ADERE	UND	400	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
4	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	IBEL	UND	800	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais	
5	CARTOLINA SIMPLES 50X66	ABC	UND	1200	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
6	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	ABC	UND	1200	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 900,00	novecentos reais	
7	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	LEO E LEO	CX	800	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
8	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	LEO E LEO	CX	800	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	
9	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	KOALA	CX	800	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	DESART	CX	160	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais	
11	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	RADEX	CX	120	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 8.640,00	oito mil seiscentos e quarenta reais	
12	DUREX COLORIDOT/2MMX30MT (CORES VARIADAS)	ADERE	UND	500	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
13	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	TUDO LIVRO	UND	152	R\$ 1,00	um real	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	
14	MATERIAL DE LIMPEZA						R\$ -		
15	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNID		CX	115			R\$ -		
16	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES		CX	115			R\$ -		
17	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID		CX	50			R\$ -		
18	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS CX COM 24 UNID		CX	40			R\$ -		
19	ESPONJA DE DUAS FACES CX COM 60 UNID		CX	20			R\$ -		
20	ESPONJA DE AÇO FARDADO COM 10 UNID		FAIRL	20			R\$ -		
21	PANO DE PRATO 30X59 CM		UND	400			R\$ -		
22	PANO DE CHÃO 50X78 CM		UND	400			R\$ -		

13.859.786/0001-49  
 F. T. PRADO LUCIO - ME  
 RUA CEFSA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE  
 TEL.: (98) 3646 1344 / E-MAIL: prnt.papelaria@hotmail.com

*Blue*

*Y D. A.*



										R\$	
	<b>MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL</b>									R\$	
21	FRAUDA DESCARTÁVEL									R\$	
22	SABONETE INFANTIL	PAC	270							R\$	
23	SHAMPOO INFANTIL	PAC	320							R\$	
24	LENÇO UMEDECIDO	UND	270							R\$	
25	COTONETE	PAC	270							R\$	
26	CREME DE ASSADURA	UND	120							R\$	
	<b>MATERIAL DE INFORMATICA</b>									R\$	
27	FOTOCOPIADOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	40						R\$ 180,00		sessenta e um mil seiscentos e sessenta reais
28	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2375FD	UND	60						R\$ 200,00		sete mil e duzentos reais
29	CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	UND	60						R\$ 25,00		doze mil reais
30	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SANSUNG	KG	80						R\$ 114,00		mil e quinhentos reais
31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	30						R\$ 48,00		noventa mil e vinte reais
32	PELICULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152 - DN	UND	30						R\$ 180,00		mil quatrocentos e quarenta reais
33	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	30						R\$ 80,00		cinco mil e quatrocentos reais
34	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	50						R\$ 170,00		dois mil e quatrocentos reais
35	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-DN	KG	20						R\$ 135,00		oito mil e quinhentos reais
36	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -8152 - DN	UND	20						R\$ 570,00		dois mil e setecentos reais
	<b>MATERIAL PERMANETE</b>									R\$	
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB/12GB DE MEMÓRIA DED-CADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	UND	40						R\$ 3.900,00		trezentos e quatorze mil quatrocentos e cinquenta reais
38	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	UND	15						R\$ 950,00		cento e cinquenta e seis mil reais
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMINIO REFORCADA	UND	50						R\$ 600,00		quatorze mil duzentos e cinquenta reais
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROSTFREE BRANCO	UND	10						R\$ 1.500,00		trinta mil reais
41	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S	UND	15						R\$ 2.200,00		quinze mil reais
42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO -45CM	UND	40						R\$ 170,00		trinta e três mil reais
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100I COM 4 TORNEIRAS	UND	20						R\$ 2.900,00		seis mil e oitocentos reais
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA.	UND	5						R\$ 280,00		cinquenta e oito mil reais
	<b>DIVERSOS</b>									R\$	
45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI A PÓ BRANCA, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO )	UND	38						R\$ 500,00		dezenove mil reais
									R\$		
									R\$ 19.000,00		dezenove mil reais
									R\$ 19.000,00		dezenove mil reais
									R\$ 454.516,00		quatrocentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e dezesseis reais



*Handwritten signatures and initials*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão incluídas todas as taxas para a boa execução dos mesmos. Finalizando, declaramos entregar o Material no local indicado pela prefeitura.

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME

CNPJ: 13.859.786/0001-49

ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 394, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

CPF: 022.284.613-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

CARIRÉ-CE, 24 DE AGOSTO DE 2016.

*Francisco Tiago Prado*

 02 ETTQ RECONHECIMENTO FIRMA Nº CB 061011	<b>CARTEIRO 2º Ofício</b> Rua Tab. Osundo Aguiar, 603 Cariré - Ce - Fone: (88) 3646.1410
Reconheço por semelhança a firma de: <i>Francisco Tiago Prado</i>	
Cariré - CE    24 AGO. 2016	
Em testemunho da verdade	
<input type="checkbox"/> MAURO JACKSON OLIVEIRA AGUIAR - TITULAR	
<input checked="" type="checkbox"/> ITALO JEFERSON ARAGAO AGUIAR - TAB. SUBST.	